
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N° 217/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministra disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ-PA
NOME DO SERVIDOR: LIGIA FRANCOISE LEMOS PANTOJA
ID. FUNCIONAL: 5918815/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 10.01.2022
DATA TÉRMINO: 24.02.2022
QUANTIDADE: 45,5 (quarenta e cinco e meia)

PORTARIA N° 218/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministra disciplina
ORIGEM: PARAGOMINAS-PA
DESTINO: PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: IEDO SOUZA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 57233044/1
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 06.02.2022
DATA TÉRMINO: 12.02.2022
QUANTIDADE: 6,5 (seis e meia)

PORTARIA N° 219/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministra disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: NATANAEL FREITAS CABRAL
ID. FUNCIONAL: 490431/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
DATA INICIO: 16.01.2022
DATA TÉRMINO: 30.01.2022
QUANTIDADE: 14,5 (quatorze e meia)

PORTARIA N° 220/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministra disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: PABLO LUIS BAIA FIGUEIREDO
ID. FUNCIONAL:5942295/2
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
DATA INICIO: 30.01.2022
DATA TÉRMINO: 13.02.2022
QUANTIDADE: 14,5 (quatorze e meia)

PORTARIA N° 221/2022, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministra disciplina
ORIGEM: REDENÇÃO-PA
DESTINO: PARAUAPEBAS-PA
NOME DO SERVIDOR: RENATO FERREIRA CARR
ID. FUNCIONAL:5719100/2
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
DATA INICIO: 24.01.2022
DATA TÉRMINO: 10.02.2022
QUANTIDADE: 17,5 (dezessete e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 754499

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 103/2022, de 19.01.2022, publicada 
no D.O.E nº 34.839 de 21/01/22, que concedeu a servidora, PRISCILLA 
RODRIGUES CAMINHA CARNEIRO, IId.Funcional nº 5906957/2, cargo de 
PROFESSOR AUXILIAR lotada na CAMPUS DE CONCEICAO DO ARAGUAIA, 
CPF: 829.796.852-91, 6,5 (seis e meia) diárias, Devido seu Deslocamento 
de Conceição do Araguaia/PA ao município de Belém/PA, no período de 
23/01/2022 a 29/01/2022 com o objetivo de participar de capacitação-AIDIPI.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 754546
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO

O SECRETARIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1449691
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/02/2022 A
03/03/2022, correspondente ao restante do triênio de 01/10/1997 A 
30/09/2000, para a servidora, FATIMA MARIA PICANÇO RODRIGUES, Ma-
trícula nº 3215326/1,

CARGO: Agente Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 033/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1465363
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/02/2022 A
02/03/2022, correspondente ao restante do triênio de 01/04/2014 A 
31/03/2017, para a servidora, CYNTIA MEKDEC DE SOUZA NAZARE, Ma-
trícula nº 5898181/2/1,
CARGO: Tec. em Gestão Pública, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 046/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NOMEADO ATRAVÉS 
DO DECRETO DE S/N PUBLICADO NO DOE Nº 33.784 DE 18 DE JANEIRO 
DE 2019, A CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2019, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS e PROCESSO: 2021/1386153
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
15/02/2022 A 15/04/2022, correspondente ao triênio de 01/03/84 A 
28/02/87, para o servidor, DIOGO ARANTES DE CASTRO, Matrícula nº 
3203697/1, CARGO: Motorista na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
26 de janeiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto Assistência Social
Mat. 5945803/1

PORTARIA Nº 032/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1304965
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 02/02/2022 A
03/03/2022, correspondente ao triênio de 10/06/2014 A 09/06/2017, para 
o servidor, JOSÉ LUIZ FFERREIRA DA CRUZ, Matrícula nº 54190670/1, 
CARGO: Agente de Portaria, lotada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 047/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, nomeado através do 
Decreto de S/N Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, 
a contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e PROCESSO: 2021/1292165
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 17/01/2022 A
15/02/2022, correspondente ao triênio de 07/12/2013 A 06/12/2016, para 
a servidora, ANA CARMEN SALDANHA SOEIRO, Matrícula nº 57191506/1, 
CARGO: Técnico em Gestão, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social.
Mat. 5945803/1

Protocolo: 754437

.

.

ERRATA
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2022
Diário Oficial nº 34.845 de 27/01/2022
Número Protocolo nº 754303
Onde se Lê: Valor global: R$ 255.772,81 (duzentos e cinquenta e cinco 
mil, setecentos e setenta e dois reais, oitenta e um centavos).
Leia-se: Valor Mensal: R$ 212.841,30 (duzentos e doze mil, oitocentos e 
quarenta e um reais e trinta centavos)
Valor Global: R$1.277.047,80 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil, 
quarenta e sete reais e oitenta centavos)

Protocolo: 754563


